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Program TOP 15 to unikatowy projekt elitarnej edukacji, który nie ma
bezpośredniego odpowiednika w żadnej polskiej uczelni. Celem tej podjętej
przed dwoma laty inicjatywy jest stworzenie okazji do zdobywania wiedzy
i rozwijania indywidualnych umiejętności badawczych dla wąskiej, maksymal-
nie piętnastoosobowej grupy najbardziej wyróżniających się studentów Wyż-
szej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego.

W ciągu dwóch lat uczestnictwa w TOP 15 każdy ze studentów – członków
tego wyjątkowego programu – współpracuje z wybranym przez siebie opieku-
nem naukowym, realizując autorski projekt badawczy z dziedziny, w której
pragnie się specjalizować. Bezpośredni, stały, fachowy i wysoce zindywiduali-
zowany kontakt młodego adepta z mentorem-opiekunem to podstawowa ko-
rzyść z uczestnictwa w TOP 15. Rezultatem tej współpracy są projekty badaw-
cze dotyczące nowych, ciekawych i innowacyjnych zjawisk w takich obsza-
rach, jak m.in.: administracja, finanse, prawo, zarządzanie czy marketing.
Projekty te podlegają następnie wnikliwej ocenie recenzentów – specjalistów
w tematyce zaprezentowanej w pracy.

W niniejszym opracowaniu, będącym początkiem cyklu Zeszytów Pro-
gramu TOP 15, opublikowano prace siedmiu autorów. Różnorodność oraz
innowacyjność zaprezentowanych tematów pokazują, jak wieloma obszarami
badawczymi pasjonują się studenci WSPiZ im. L. Koźmińskiego.

Opracowanie to przeznaczone jest zarówno dla studentów, którzy pragnęli-
by podążyć ścieżkami swoich starszych kolegów, jak i dla doświadczonych
naukowców i praktyków, którzy prowadząc badania naukowe oraz realizując
przedsięwzięcia biznesowe, mogą zapoznać się z często nowatorskim punktem
widzenia ambitnych uczestników programu.

Życząc miłej i przyjemnej lektury, mam nadzieję, że niniejsza publikacja
będzie dla autorów prezentowanych projektów badawczych początkiem pracy
twórczej związanej z poruszanymi tematami oraz dowodem na to, że studiując
w WSPiZ im. L. Koźmińskiego, mogli rozwijać swoje umiejętności w sposób
naprawdę wyjątkowy.
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